
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 33 Pág. 12197Jueves, 17 de febrero de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/92/2011, de 7 de febrero, por la que se autoriza la creación de secciones 
bilingües en centros sostenidos con fondos públicos para su puesta en funcionamiento el 
curso 2011/2012.

La Orden EDU/6/2006 de 4 de enero, por la que se regula la creación de secciones 
bilingües en centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León y 
la Orden EDU/1847/2007, de 19 de noviembre, que modifica la citada Orden, establecen 
los requisitos y el procedimiento para la creación de secciones bilingües en centros 
sostenidos con fondos públicos.

La Comisión de Selección constituida de conformidad con el artículo 8.1 de esa 
Orden, teniendo en cuenta los proyectos y documentación presentada por los centros, 
el número máximo de centros públicos a autorizar conforme al apartado primero de la 
Orden EDU/1537/2010, de 10 de noviembre, y las valoraciones e informes remitidos por 
las Comisiones de Valoración de cada una de las Direcciones Provinciales de Educación, 
ha elaborado una propuesta relativa a los centros en los que se autoriza la creación de 
secciones bilingües a partir del curso 2011/12.

Conforme al citado artículo 8, corresponde al Consejero de Educación resolver 
el procedimiento de autorización de creación de secciones bilingües, a propuesta de la 
Comisión de Selección, y la resolución ha de publicarse en el «Boletín Oficial de Castilla y 
León» con antelación al inicio del proceso de admisión del alumnado en centros docentes 
sostenidos con fondos públicos, con el fin de facilitar a las familias el derecho de libre 
elección de centro educativo.

En su virtud,

RESUELVO

Primero.– Autorizar, para su puesta en funcionamiento el curso 2011/2012, la 
creación de secciones bilingües en los centros públicos que se incluyen en el Anexo I, y 
en los centros concertados que se relacionan en el Anexo II en el idioma y etapa educativa 
que en los citados Anexos se indica.

Segundo.– En el caso de centros concertados que impartan más de una etapa 
educativa, la autorización del proyecto de sección bilingüe se entiende concedida para las 
especificadas en el Anexo II. La autorización no supondrá, en ningún caso, la modificación 
de las condiciones del concierto educativo, ni se considerará causa para solicitar una 
posterior modificación del mismo, conforme se vaya llevando a cabo la implantación 
progresiva del proyecto bilingüe.

CV: BOCYL-D-17022011-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 12198Jueves, 17 de febrero de 2011

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
bien recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación o 
bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 7 de febrero de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS PÚBLICOS AUTORIZADOS 
 PARA LA CREACIÓN DE SECCIONES BILINGÜES

CÓDIGO CENTRO ETAPA IDIOMA LOCALIDAD PROVINCIA
05006132 CRA Alto Tiétar Primaria Inglés Santa María del Tiétar Ávila
09003551 CP San Isidro Primaria Inglés Medina de Pomar Burgos
09001001 CP Los Venerables Primaria Inglés Burgos Burgos
09007908 CP Santa Catalina Primaria Inglés Aranda de Duero Burgos
24008290 CEIP San Andrés –La Borreca Primaria Inglés Ponferrada León
24022249 CEIP Navatejera Primaria Inglés Navatejera León
24018544 IES Fernando I Secundaria Inglés Valencia de Don Juan León
24005240 CEIP Lope de Vega Primaria Inglés Armunia León
24005355 IES Antonio García Bellido Secundaria Inglés Armunia León
24006049 IES Ordoño II Secundaria Inglés León León
34003117 CEIP Ramón Carande y Thovar Primaria Inglés Palencia Palencia
34000943 CEIP Pablo Sáez Primaria Inglés Frómista Palencia
37001031 IES Cuerpo de Hombre Secundaria Inglés Béjar Salamanca
37009283 IES Calisto y Melibea Secundaria Inglés Salamanca Salamanca
37013407 IESO Tomás Bretón Secundaria Inglés Villamayor de la Armuña Salamanca
40004351 IES Ezequiel González Secundaria Inglés Segovia Segovia
40003642 IES Andrés Laguna Secundaria Inglés Segovia Segovia
40008433 CEIP San José Primaria Inglés Segovia Segovia
42003414 CEIP Fuente del Rey Primaria Inglés Soria Soria
47004913 IES Delicias Secundaria Inglés Valladolid Valladolid
47006545 IES Ribera de Castilla Secundaria Inglés Valladolid Valladolid
47007461 IES Las Salinas Secundaria Inglés Laguna de Duero Valladolid
47006171 IES Antonio Tovar Secundaria Inglés Valladolid Valladolid
47007011 IES Parquesol Secundaria Francés Valladolid Valladolid
47006557 CEIP Ponce de León Primaria Inglés Valladolid Valladolid
47011097 IESO Ribera del Cega Secundaria Inglés Mojados Valladolid
47003362 CEIP Miguel de Cervantes Primaria Inglés Valladolid Valladolid
47011413 CEIP Elvira Lindo Garrido Primaria Inglés Arroyo de la Encomienda Valladolid
47003453 CEIP Francisco de Quevedo Primaria Inglés Valladolid Valladolid
47011425 CEIP Puente de Simancas Primaria Inglés Simancas Valladolid
47003465 CEIP San Fernando Primaria Inglés Valladolid Valladolid
47007021 IES Arca Real Secundaria Inglés Valladolid Valladolid

CV: BOCYL-D-17022011-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 12199Jueves, 17 de febrero de 2011

ANEXO II

RELACIÓN DE CENTROS CONCERTADOS AUTORIZADOS  
PARA LA CREACIÓN DE SECCIONES BILINGÜES

CÓDIGO CENTRO ETAPA IDIOMA LOCALIDAD PROVINCIA
09000240 CC Vera Cruz Primaria Inglés Aranda de Duero Burgos
09001499 CC Santa María La Nueva Primaria Inglés Burgos Burgos
09001608 CC San Pedro y San Felices Primaria Inglés Burgos Burgos
09001268 CC Sagrados Corazones HH Salesianas Primaria Inglés Burgos Burgos
09001384 CC Madres Concepcionistas Primaria Inglés Burgos Burgos
24008186 CC La Inmaculada Primaria Inglés Ponferrada León
24005525 CC Discípulas de Jesús Primaria Inglés León León
24005926 CC Maristas Champagnat Primaria Inglés León León
37004674 CC La Encarnación Primaria Inglés Peñaranda de Bracamonte Salamanca
37005551 CC Esclavas Sagrado Corazón de Jesús Primaria Inglés Salamanca Salamanca
37005541 CC Divino Maestro Primaria Inglés Salamanca Salamanca
37009763 CC Antonio Machado Primaria Inglés Salamanca Salamanca
40003587 CC Colegio Claret Primaria Inglés Segovia Segovia
47001471 CC San Vicente de Paúl Primaria Inglés Medina de Rioseco Valladolid

CV: BOCYL-D-17022011-28


		2011-02-17T07:45:11+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




